Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 126/2016     Pinheiro Machado, 06 de julho de 2016.

   Senhor Prefeito:

  Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições

registradas em Sessão Ordinária realizada no dia 05de julho de 2016, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

Proposição nº 082/2016

Pedido de Providências: “Manutenção na Rede de Iluminação Pública

na Rua Presidente Dutra, em frente ao nº 156”.

Proposição nº 083/2016

Pedido de Providências: “Manutenção na Rua Tertuliano Paiva, frente

ao nº 179”.

Proposição nº 084/2016

Pedido de Providências: “Manutenção na Rua Tertuliano Paiva”.

Proposição nº 085/2016

Pedido de Providências: “Manutenção na Esquina da Rua Riachuelo

com a Rua Humaitá”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

Proposição nº 086/2016

Pedido de Providências: “Manutenção na Esquina da Rua Dr.

Barcellos com a Rua Humaitá”.

Proposição nº 087/2016

Pedido de Providências: “Que seja feita a retirada de restos de

capina, localizado na Rua Humaitá, entre as Ruas Nico de Oliveira e Dutra de

Andrade”.

Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 036/2016

Pedido de Providências: “Solicito, através da Secretaria de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja realizada a manutenção na Rede de

Iluminação Pública na Rua Tiradentes em frente ao nº 488”.

Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 038/2016

Pedido de Providências: “Solicito o patrolamento das estradas do

Passo Santa Fé, Rincão dos Corvos, Pedra Vermelha e Passo da Olaria”.

Proposição nº 039/2016

Pedido de Providências: “Solicito a desobstrução de um esgoto na

Rua Nadir Ávila Ferreira, em frente ao nº 255”.

Proposição nº 040/2016

Pedido de Providências: “Solicito a desobstrução de uma tampa de

esgoto na Rua Gervásio Tavares, em frente ao nº 113 A”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

3

Proposição nº 041/2016

Pedido de Providências: “Quando será instaladas as Redes Elétricas e

de Saneamento Básico nos terrenos do Loteamento Bem Viver”.

  Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira         Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS